Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования

«Информационно-образовательный центр»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

             31.01.2025                                                                         №  28ос/01-04

       г. Тутаев

Об утверждении Положения

о языке обучения

В связи с производственной необходимостью и руководствуясь Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ от 16.03.2016 №29ос/01-04 «Об утверждении

Положения о языках образования»

2. Утвердить в новой редакции прилагаемое Положение о языке обучения в

Муниципальном учреждении дополнительного профессионального образования

«Информационно-образовательный центр» Тутаевского муниципального района.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Е.Н. Козина

Приложение

к приказу от «31» января 2025 № 28ос/01-04

ПОЛОЖЕНИЕ о языке обучения

в Муниципальном учреждении дополнительного профессионального образования

«Информационно-образовательный центр» Тутаевского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о языке обучения (далее – Положение) в Муниципальном

учреждении дополнительного профессионального образования «Информационно-

образовательный центр» Тутаевского муниципального района  (далее – МУ ДПО «ИОЦ»)

регулирует использование государственного языка Российской Федерации в

образовательной деятельности и права граждан Российской Федерации на пользование

государственным языком Российской Федерации.

1.2. Положение разработано в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов:

 Конституции Российской Федерации;

 Гражданским кодексом Российской Федерации;

 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (в действующей редакции);

 Федерального закона от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке

Российской Федерации» (в действующей редакции);

 Постановления Правительства РФ от 23 ноября 2006 г. № 714 «О порядке

утверждения норм современного русского литературного языка при его

использовании в качестве государственного языка РФ, правил русской орфографии и

пунктуации» (в действующей редакции);

  Устава МУ ДПО «ИОЦ».

1.3. В МУ ДПО «ИОЦ» гарантируется получение дополнительного профессионального

образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка

обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования.

2. Образовательная деятельность

2.1. В МУ ДПО «ИОЦ» образовательная деятельность осуществляется на русском языке –

государственном языке Российской Федерации.

2.2. МУ ДПО «ИОЦ» обеспечивает открытость и доступность информации о языке, на

котором ведѐтся образовательная деятельность, размещая еѐ в нормативных локальных

актах и на сайте в сети Интернет.

2.3. Документы об образовании (повышении квалификации) оформляются на

государственном языке Российской Федерации и заверяются печатью МУ ДПО «ИОЦ».

3. Заключительные положения

3.1. Изменения и дополнения, внесѐнные в настоящее Положение, вступают в силу в

порядке, предусмотренном для Положения.

3.2. Изменения и дополнения, внесѐнные в настоящее Положение, доводятся до сведения

указанных в нѐм лиц не позднее двух недель с момента вступления его в силу.

		2025-01-31T11:32:39+0300
	Козина Елена Николаевна